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اعتراضات روبه جلو کارگران 
نسان نودینیان 

شورای سازماندهی کارگران پیمانی نفت و گاز ۲۹ 
اردیبهشت از اعتصاب کارگران پیمانی در کنگان 
خبر داد. از روز شنبه پنجم خرداد ۱۴۰۳ اعتراض 
کارگران در سه شرکت در فاز ۱۴ کنگان در پارس 
جنوبی شروع شده. در روزهای بعد کارگران در چند 
پروژه دیگر به اعتصاب پیوسته اند. علاوه بر ۱۲۰۰ 
کارگر شاغل در فاز ۱۴ سایت کنگان، کارگران 
داربست بند شرکت گسترش صنعت پادنا، برق و 
ابزار دقیق شرکت ستاره تاراز در سایت یک بوشهر، 
برق و ابزار دقیق شرکت جهانپارس مس سرچشمه، 
پتروشیمی دهلران در دشت عباس و رنگ و عایق 



شرکت سازه پاد سایت یک بوشهر در اعتراض به 
عدم افزایش دستمزد و حقوق ها اعتصاب کرده اند. 
“برخی  گفت:  عسلویه  در  پیمانی  کارگر  یک 
پیمانکاران افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد را 
نپذیرفته اند و افزایش مزد و مزایای شغلی را اعمال 
نکرده اند. مزد بسیاری از کارگران پروژه ای پارس 
جنوبی در سال جدید افزایش نیافته و پیمانکاران 
هنوز همان حقوق سابق را پرداخت می کنند و به 
هیچ کس پاسخگو هم نیستند؛ در واقع، حقوقی که 
در فروردین گرفتیم با حقوق سال قبل هیچ فرقی 

نداشت.” 

در  نفت  پیمانی  کارگران  اخیر  دور  اعتصابات 
بخش های مختلف رودررویی آشکار کارگران با 
پیمانکاران حریص و تبهکار است که به شیوه های 



کارگران  علیه  دستمزدها  افزایش  برای  مختلف 
کرده اند؛  اعلام  کارگران  کرده اند.  صف بندی 
“باتوجه به افزایش سرسام آور نرخ تورم مزد باید 
در تمامی رده های شغلی ۴۵ درصد افزایش یابد. 
بار  زیر  حتی  مفت خور  و  حریص  پیمانکاران  اما 
افزایش ۳۵ درصد حقوق ابلاغی شورای عالی کار 

هم نرفته اند.” 

محور مشترک اعتراض های کارگری استثمار وحشیانه 
دستمزدها،  پایین بودن  است؛  کارفرماها  و  دولت 
کار سخت و طولانی، تأخیر در پرداخت دستمزدها، 
افزایش نرخ تورم و گرانی روزافزون، پایین آمدن 
قدرت خرید کارگران، بیکاری و اخراج، زندگی و 
معیشت میلیون ها کارگر را چنبره ناامنی مطلق قرار 

داده.  



دور اخیر اعتصابات و اعتراضات مداوم کارگران 
پیمانی نفت، مقابله آنها به پاسخ و عملکرد ضد 
کارگری دولت و کارفرماها است. در چند سال 
اسلامی  جمهوری  تبهکار  دولت های  گذشته 
خصوصی سازی ها را افرایش داده، دست پیمانکاران 
و کارفرماها را برای افزایش فشار در محیط کار 
بر  بیشتر  چه  هر  افزودن  جهت  در  کارگران  بر 
دارایی پیمانکاران و کارفرماها که خود بخش هایی 
از دوایر بیت رهبری، مجلس و سپاه  جدانشدنی 

پاسداران هستند، بازتر کرده است.
 

 



خاوران میعادگاه دادخواهان و هراس رژیم 
 سیما بهاری

گزارش ها از ایران حاکی از آن است که مأموران 
جمهوری  لباس شخصی  و  امنیتی  انتظامی،  نیروی 
ورود  مانع  خرداد،  چهارم  جمعه  روز  اسلامی 
خانواده های زندانیان سیاسی اعدام شده در دهۀ 

۶۰ به گورستان خاوران شدند.

رژیم جمهوری  برای  ترسناکی  خاوران چه جای 
اسلامی است. می خواستند صافش کنند و جنایاتشان 
را با سیمان بپوشانند. بارهاوبارها سنگ های قبرها، 
و  شکسته اند  را  ندارد  ونشانی  نام  که  آنها  حتی 
ویران کرده اند. به خانواده هایی که عزیزی در آنجا 



دارند یورش برده اند، دستگیر کرده اند، و حتی مانع 
عزاداری شان شده اند.

 اما این سند جنایت ازبین رفتنی نیست. با تلاش 
گورستان  این  دادخواهان،  جنبش  و  بازماندگان 
به عنوان مکانی محترم، در قلب همۀ بازماندگان، 
همۀ آزادی خواهان و همۀ آحاد جامعه حک شده 

است.
 

این روزها که حکومت یکی از مهره های آدمکش 
عزاداری  نمایش  مشغول  و  ازدست داده  را  خود 
هستند، و از طرفی شادی خانواده های دادخواه را 
از مرگ رئیسی جنایت کار می بیند، بسیار جری تر 
و عصبانی تر هستند. مداح وقیحشان نوحه سرایی 



می کند و به حکومتی ها وعدۀ ادامۀ راه رئیسی، قاتلِ 
شناخته شده را می دهد.

بر  عقب  به  جامعه  که  می دانند  هم  خودشان 
کامیون  با  و  می کشتند  که  روزهایی  نمی گردد. 
جنازه جابه جا می کردند دیگر گذشته است. مردم، 
همان خانواده های دادخواه، همان زنان و دختران 
شجاع، همان مردمانی که رژیم را طی انقلاب زن 
زندگی آزادی، به ستوه آورده اند دیگر به عقب باز 
نمی گردند. اگر اوباش رژیم مانع حضور خانواده ها 
در خاوران می شوند از ترس تجمع خانواده هاست. 
پابرجا  دادخواهان  میعادگاه  می دانند که خاوران 

است.
 



رئیسی مُرد پیش از آنکه در دادگاهی عادلانه محاکمه 
شود. پیش از آنکه در مقابل دوربین ها و در مقابل 
چشمان مردم جهان به کشتارهایش و به جنایاتش 
و به ساختن خاوران ها اقرار کند. سمبل مرگ مُرد. 
اما در فردای سرنگونی جمهوری اسلامی پروندۀ 
رئیسی باز خواهد شد، چرا که پروندۀ رئیسی پروندۀ 
همۀ سران حکومت است. در مقابل عموم مردم 
به جنایاتشان اعتراف خواهند کرد. آن وقت جهان 
به خاطر چند دهه کشتار عاشق ترین و شریف ترین 
قهرمانی های  و  ریخت  خواهد  اشک  انسان ها 
خانواده های دادخواه را ارج خواهد نهاد. تا آن روز 
شیرین پیروزی خانواده های جان باختگان خاوران 

را در مبارزه شان یاری رسانیم و با آنها باشیم.



مراکز تروریستی رژیم اسلامی باید بسته شود
عطیه نیک نفس   

»حمله«  از  تصاویری  مه ۲۰۲۴،   ۲۵ شنبه  روز 
در  معترضان  به  اسلامی  جمهوری  طرف داران 
شبکه های اجتماعی منتشر شد، پلیس لندن روز 
نفر  این درگیری چهار  جمعه اعلام کرد که در 
مجروح شدند و یک نفر نیز بازداشت شده است. 
گزارش ها حاکی است که این درگیری در جریان 
رئیسی،  ابراهیم  کشته شدن  برای  یادبود  مراسم 
رئیس دولت سیزدهم، و همراهانش روز جمعه در 

شمال غربی لندن، روی داد. 

رژیم فساد، جنایت و تروریسم اسلامی برای در 



قدرت ماندن، علاوه بر جنایاتی که در ایران و دیگر 
کشورهای خاورمیانه انجام می دهد، مراکزی را در 
تمام دنیا به نام »مراکز اسلامی« و یا »مساجد« 
دارد که در این اماکن علاوه بر تظاهر به »عبادت« 
اعمالی دیگر با اهدافی پلید نیز صورت می پذیرد.

این مراکز با هدف بسط و گسترش اعمال تروریستی 
اسلامی،  اوباش  نیروهای  سازماندهی  رژیم،  این 
ترویج حجاب، کودک همسری، شناسایی فعالین 
سازماندهی  و  اسلامی  جمهوری  مخالف  سیاسی 
ترور آنها، برگزاری مراسم های مذهبی و مراسم های 
یادبود جانیان و قاتلان به هلاکت رسیده اسلامی 

است.

مشخص  طور  به  و  اپوزیسیون  که  سال هاست 



مستمر  تلاشی  ایران،  کارگری  کمونیست  حزب 
جاسوسی  لانه های  این  بسته شدن  برای  پیگیر  و 
انجام می دهد و بارها گفته ایم این مراکز ناامنی و 
خطر تروریسم اسلامی را هر روز در جامعه بیشتر 

می کنند.

این  رئیسی  ابراهیم  رسیدن  هلاکت  به  با  حالا 
جنایت کار بی بدیل، قاتل تمامی این ۴۵ سال و عضو 
هیئت مرگ دهه ۶۰، اراذل واوباش رژیم اسلامی 
مستأصل و در سراشیبی سقوط کـه می خواهند با 
سوگواری برای رئیسی از اعمال جنایت کارانه او 
سفیدنمایی کنند حتی در مقابل پلیس لندن هم 
نمی توانند توحش اسلامی شان را کنترل کنند و به 

معترضان حمله و آنها را مصدوم می کنند.



سرنگونی  برای  که  سیاسی  فعالین  و  اپوزیسیون 
رژیم اسلامی مبارزه می کنند باید هرچه وسیع تر 
و متشکل تر برای بسته شدن نه فقط مراکز اسلامی 
بلکه سفارتخانه ها و کنسولگری های این رژیم که 
مراکز پرورش تروریسم اسلامی هستند، اقدام کنند. 
دیگر بر کسی پوشیده نیست که جمهوری اسلامی 
نماینده مردم ایران نیست، بلکه قاتل آنهاست و 
دولت های جهان نباید به عنوان یک دولت عادی با 
آن در ارتباط باشند. بایکوت این رژیم را باید با 
جدیت تمام پیش برد و دولت ها را. به این منظور 

تحت فشار بیشتر قرارداد. 
 



حکم دادگاه کیفری لاهه علیه 
نتانیاهو و رهبران حماس! 

محسن ابراهیمی   

بین المللی  دیوان  ارشد  دادستان  کریم خان، 
خواستار  بیانیه ای  طی   ،)ICC( لاهه  دادگستری 
صدور حکم بازداشت نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو 
گالانت وزیر دفاع اسرائیل و همچنین سه رهبر 
محمد  و  سنوار  یحیی  هنیه،  اسماعیل  حماس، 
الضیف شد. کریم خان می گوید که همه این افراد 
مسئول جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در 
این  نیز  اسرائیل هستند. روز ۲۴ مه  و  نوار غزه 
دیوان به اسرائیل دستور داد تا عملیات در رفح را 

متوقف کند.



در بیانیه کریم خان هم در مورد رهبران جنایت کار 
دولت نتانیاهو صریحاً به مواردی از جمله “تأثیرات 
استفاده از گرسنگی به عنوان یک روش جنگی، همراه 
با سایر حملات و مجازات های دسته جمعی علیه 
مردم غیرنظامی غزه، تحمیل سوءتغذیه، تحمیل 
تشنگی، رنج عمیق و شمار فزاینده مرگ ومیر در 
میان جمعیت فلسطینی، از جمله نوزادان، کودکان 
و زنان” و همچنین در مورد جنایات رهبران حماس 
به “قتل، گروگان گیری، تجاوز جنسی و شکنجه” 

به عنوان جنایت علیه بشریت اشاره شده است.

این اتفاق بسیار خوشحال کننده و امیدبخش برای 
میلیون ها انسان ستمدیده در باریکه غزه، ساحل 
غربی و اسرائیل است. روشن است تا زمانی که 
این  و  تبدیل شود  دادگاه  تصمیم  به  بیانیه  این 



جنایت کاران در خطر دستگیری قرار گیرند هنوز 
فاصله داریم. اما نتانیاهو و رهبران حماس “حق” 
شوند،  خشمگین  به شدت  بیانیه  این  از  دارند 
دارد مسیر محاکمه  ارشد  دادستان  بیانیه  چون 
جنایت کاران جنگی، نژادپرستان فاشیست مذهبی 
در هر دو طرف مناقشه تاریخی فلسطین را هموار 

می کند.
  

این هم جالب و البته قابل انتظار است که رسانه های 
مضحکی  نحو  به  اسلامی  جمهوری  حکومتی 
اعلام جرم علیه نتانیاهو و گالانت را برجسته می کنند 
و اعلام جرم علیه رهبران حماس را درز می گیرند. 
می دانند که چنین بیانیه ای مسیر اعلام جرم علیه 

خود سران حکومت اسلامی را هموار می کند.
 



بیانیه دادستان ارشد دادگاه کیفری لاهه از دو نظر 
برای ما مردم ایران یک اتفاق بسیار مهم انسانی 
و سیاسی است. اولاً، آغازی بسیار مهم برای افسار 
زدن به جانیان دست راستی حاکم در اسرائیل 
در یکی از دهشتناک ترین جنایت ها علیه زنان و 
فلسطینی محروم  میلیون ها  و  و کودکان  مردان 
برای  را  بیانیه راه  این  ثانیاً،  و تحت ستم است. 
رهبران  نه تنها  علیه  مشابه  اقدامات  و  بیانیه ها 
حماس، بلکه رهبران جنایت کار حکومت اسلامی 
که یک بازیگر اصلی در جنگ ضدبشری حماس 
و دولت اسرائیل علیه شهروندان منطقه هستند 

هموار می کند. 
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